

Zusatzstoffe und Allergene

Basiszutaten:

- Teetränke grün und schwarz²: Koffein (nicht bezeichnungspflichtig, wenn „Tee“ dabeisteht) keine
- Kaffeetränke²: Koffein (nicht bezeichnungspflichtig, wenn „Kaffee“ dabeisteht)
- Fruktose/Glucosesirup: keine
- Brauner Zucker Sirup¹: mit Konservierungsstoffen E202
- Karamellsirup¹: mit Konservierungsstoffen E211
- Joghurtpulver^G: Lecithin
- Milch^G:
- Schlagsahne^G:
- Joghurt^G:

Fruchtpürees^{1,2,4*}:

- Mangopüree^{2,4}: mit Geschmacksverstärker E357, mit Farbstoffen E 160
- Blaubeerpüree^{1,4}: mit Konservierungsstoffen E202, mit Farbstoffen E133
- Passionsfruchtpüree^{1,4*}: mit Konservierungsstoffen E202, mit Farbstoffen E102*, E110*
- Taro (stückig aus der Dose): keine
- Longan-datteln:

Pulver^{4*G g}

- Matchapulver^{4*, g}: mit Phosphat E340ii (muss nur bei Fleischerzeugnissen angegeben werden), mit Farbstoffen E102*, E133, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Taropulver^{4, g}: mit Phosphat E340ii (muss nur bei Fleischerzeugnissen angegeben werden, mit Farbstoffen E133, E129*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- rote Azukibohnenpulver^g: mit Phosphat E340ii (muss nur bei Fleischerzeugnissen angegeben werden), kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Kokosnusspulver^g: mit Phosphat E340ii (muss nur bei Fleischerzeugnissen angegeben werden), kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Kaffeeweiß/ Creamer^G: Nestle Coffemate (laut Deklaration keine Zusatzstoffe), enthält Milch und Milcherzeugnisse (incl. Laktose)
- Joghurtpulver^G: enthält Milch und Milcherzeugnisse (incl. Laktose)
- Sea Salt Whippingpulver^G: enthält Milch und Milcherzeugnisse (incl. Laktose)

Einzel-Zutaten (Toppings)¹

- Tapioka¹: mit Konservierungsstoffen E202
- Aloe Vera (in Sirup): keine
- rote Azukibohnen: keine

Gelee-Zutaten (Jelly Toppings)^{1,2,4*,6}:

- Regenbogen Jelly^{1,2,4*}: mit Konservierungsstoffen E202, E211, mit Geschmacksverstärker E508, mit Farbstoffen E171, E160a, E161g, E110*, E102*, E129*
- Grüner Apfel Jelly^{1,4*}: mit Konservierungsstoffen E202, mit Farbstoffen E102*
- Passionsfrucht Jelly^{1,4*}: mit Konservierungsstoffen E202, mit Farbstoffen E102*, E110*

- Erdbeer Jelly^{1,4*}: mit Konservierungsstoffen E202, mit Farbstoffen E129*
- Litschie^{1,4*}: mit Konservierungsstoffen E202, mit Farbstoffen E102*, E110*
- Kristallkugel^{1,2,6}: mit Konservierungsstoffen E202, mit Geschmacksverstärker E508 (als PH-Einstellungsmittel), mit Süßungsmitteln E955, E950, mit Phosphat E450c (muss nur bei Fleischerzeugnissen angegeben werden)
- Brauner Zucker (Kristallkugel)^{1,4,6}: mit Konservierungsstoffen E202, mit Geschmacksverstärker E508 (als Festigungsmittel), mit Farbstoffen E150d, mit Süßungsmitteln E955, E950

Fruchtsirup^{1,4*, 6, g}

- Mangosirup^{1,4*, 6, g}: mit Süßungsmitteln E420 (Sorbit als Stabilisator muss nicht angegeben werden), E955, mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoff E102*, E110*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Litschisirup^{1,4*, 6, g}: mit Süßungsmitteln E955, mit Konservierungsstoff E202, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Blaubeere/Heidelbeeresirup^{1,4*, 6, g}: mit Süßungsmitteln E955, mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoff E133, E129*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Passionsfrucht/Maracujasirup^{1,4*, 6, g}: mit Süßungsmitteln E420 (Sorbit als Stabilisator muss nicht angegeben werden), E955 mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoffen E102*, E110*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Erdbeersirup^{1,4*, 6, g}: mit Konservierungsstoff E202, mit Süßungsmitteln E955, mit Farbstoffen E129*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Pfirsich/weißer Pfirsichsirup^{1,4*, 6, g}: mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoffen E171, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Kirsch^{1,4*, 6, g}: mit Süßungsmitteln E955, mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoff E110*, E129*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Grüner Apfel Sirup^{1,4*, 6, g}: mit Süßungsmitteln E420 (Sorbit als Stabilisator muss nicht angegeben werden), E955, mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoffen E133, E102*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Cantaloupe Melonensirup^{1,4*, 6, g}: mit Süßungsmitteln E420 (Sorbit als Stabilisator muss nicht angegeben werden), E955, mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoffen E133, E102*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten

Popballs/Fruchtperlen^{1,2,4*, g}:

- Erdbeerfruchtperlen^{1,2,4*, g}: mit Geschmacksverstärker E509, mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoff E129*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Passionsfrucht/Maracujafuchtperlen^{1,2,4*, g}: mit Geschmacksverstärker E509, mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoffen E102*, E129*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Litschifruchtperlen^{1,2,4*, g}: mit Geschmacksverstärker E509, mit Konservierungsstoff E202, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Mangofruchtperlen^{1,2,4*, g}: mit Geschmacksverstärker E509, mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoffen E102*, E129*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Kirschfruchtperlen^{1,2,4*, g}: mit Geschmacksverstärker E509, mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoffen E133, E129*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Pfirsichfruchtperlen^{1,2,4*, g}: mit Geschmacksverstärker E509, mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoffen E102*, E129*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten

- Grüner Apfel Fruchtperlen^{1,2,4*}: mit Geschmacksverstärker E509, mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoffen E133, E102*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten
- Blaubeere/Heidelbeerefruchtperlen^{1,2,4*}: mit Geschmacksverstärker E509, mit Konservierungsstoff E202, mit Farbstoffen E133, E129*, kann Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung enthalten

*) Zusatzstoffe enthalten im Produkt:

1= mit Konservierungsstoff, 2= mit Geschmacksverstärker, 4= mit Farbstoff, 6= mit Süßungsmittel, 7= koffeinhaltig

**Farbstoffe: E 102, E 129, E 133 können Allergiker durch Auslösen von Histamin bei Kindern Probleme bereiten.

**Farbstoffe: E 102, E 129, E 133 können Allergiker durch Auslösen von Histamin bei Kindern Probleme bereiten.

Alle möglichen Zusatzstoffe:

1= mit Konservierungsstoff, 2= mit Geschmacksverstärker, 3= mit Antioxidationsmittel, 4= mit Farbstoff, 5= mit Phosphat, 6= mit Süßungsmittel, 7= koffeinhaltig, 8= chininhaltig, 9=geschwärzt, 10=enthält Phenylalaninquelle

Allergene einzeln nach Gruppen

G) Milch und Milcherzeugnisse (incl. Laktose), Milcheiweiß enthalten in: ^G

- Nestle Kaffeeweißer^G
- Kokossirup^G
- Pfirsichsirup^G
- Latte^G
- Milk Floats^G
- Milchtees^G
- Joghurt-Drinks^G
- Milchkaffee^G
- Cappuccino^G
- Milchgetränke^G

g) Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung möglicherweise enthalten in: ^g

- allen Fruchtperlensorten^g
- allen Fruchtsirupsorten^g
- Taropulver^g
- Kokospulver^g
- Matchapulver^g

Zusatz:

Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, milch-, ei-, sellerie-, erdnuss- und nuss haltige Zutaten verarbeitet werden, kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.

Bei Fragen zu Gütebezeichnungen, Zusatzstoffen oder Allergenen wenden Sie sich bitte an die Mitarbeiter.

Allergene in der Karte:

G= Milch und Milcherzeugnisse (incl. Laktose), g= Spuren von Milch aufgrund der Verarbeitung

Alle möglichen Allergene:

A= glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnüsse, F= Soja, G= Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose), H= Schalenfrüchte, I= Sellerie, J= Senf K= Sesamsamen, L= Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, M= Lupinen, N= Weichtier